Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancta Romula virgine. Cap[itulum]. cix.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

Liber

tates depopulavit. In cuius medio tribulationis tempore: redemptus episcopus sanctitate conspicuus in christo queuit.

De sancto Specioso monacho. Cap. xvi.

Speciosus monachus beati Benedicti discipulus sub eodem patre vita usanctitatem refusit. De quo gregorius, iiii. dial. c. ix. scribit: quod fratrem habuit germanum nomine gregoriū: quem ambō nobiles viri et terterioribus studiis eruditim illas perciarias in hoc modo possederāt: sed circa pauperibus largientes in castellensi monasterio permaneserunt. Cum autem speciosus pro utilitate cenobii iurta capuanam urbem missus fuisse: die quadam frater eius gregorius cum fratribus ad mesam sedens atque cœtescens pro spiritu sublimatus aspergit: et videt speciosi germani sui iam longe a se positi: ab angelis in celum deferri. Quod mox fratribus indicavit: et cucurrit. Iamque eundem fratrem suum sepultum repertus: quem tamē ea hora qua anima eius viderat ex ille de corpore inuenit.

De sancto Spe abbate. Cap. xvii.

Spe abbas constructor fuit monasterij quid dicitur: complē qui vii. militario a vetusta nurse urbe disiungitur. Qui dum sanctitate vite polleret per iiii. annos spatium lumen oculorum amissit. Sed cu a deo flagello castigaretur corporis: habebat per sanctissimum custodium consolacionem cordis. Post annos v. et ei dominus miraculose lumen restituit: vicinum eius obtumus denunciauit: atque ut in monasteriis circumquaque constructis: verbuz vite predicaret admonuit: quatenus corporis recepto hunc illustratis in circuitu fratribus cordis lumen aperiret. Qui statim iussis obtemperans fratum cenobia circumiit: et mandata vite: quod ab angelo didicerat predicauit. Quintodecimo igitur die ad monasterium suum peracta predicatione reveritus est. Ibique fratribus provocatis astans in medio sacramentum domini corporis sumpsit: mortuus eis psallere cepit. Qui ille psallentesibus oratione intentus anima redidit. Omnes vero fratres qui aderant ex ore eius ex ille colibam viderunt: que mox aperto oratori recto egressa aspiciens illis penetravit celum. Nec gregorius, iiii. dial. cap. xi.

Undecimus

De sancto Probo episcopo. Cap. xviii.

Robus episcops reatine ciuitatis fuit. Qui vita secretate atque doctrina conspicuus non mediocriter effulgit. Appropinquante vovite eius termino eu grauissima deposita egreditudo. Quia primus maximus noie: circuimusque medicos congregauit si forte ei negligenti subueniri posset. Qui uenientes ad tactu vene denuncianerunt ei: exitu citius affuturum. Eius vero iam tempore refectio iuberet: scutus epis de assistentium portu: quod de sua salute sollicitus eos cu sene pre admonuit: ut se post laborem ex refectio repararet. Quid igit abscedens tibi: unde tristis modus ei relictus est puer. Qui dulecto iacetas assistenter: subito aperit iratas ad virum dei quodam virum stolis candidis amicos habensque eum deinde vestrum vultum suorum lucem videntem. Quia claritate puluis puer cepit enim la voce clamare. Quia voce comotus epis intrantes aspergit et cognovit: et stridente puerumcepit solari dicentes ne timeret: quod scutus iuuenialis et scutus eleutherius martyres ad se venisset. Ille autem rite visiosis nouitatem non ferens: cursu cito ex foris fugit atque eos quos viderat prius medicis nunciavit. Illi vero ppere descendentes: et egrum quem reliquerat defunctu inuenientur: quia illi eum secum tulerant. Quodcumque visionem puer ferre non potuit qui remanserat. Hec ubi supra capitulo xiii.